

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU

C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ Rua: Santa Luzia, 102 - Centro CEP. 68.365.000 * E-mail: mari-marimcd@hotmail.com

REQUERIMENTO DE Nº. 003/2023 **DATA DE APRES**. 14/04/2023

AUTORES: FERNANDO ANJOS DA SILVA MANOEL CARVALHO SILVA

GRAU DE PRIORIDADE: URGENTE

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE ANAPU NO ESTADO DO PARÁ



Os Vereadores que subscrevem este instrumento Parlamentar, vem solicitar A Vossa Exa. que após as formalidades legais e regimentais com base no Regimento Interno da Câmara e Lei Orgânica Municipal, solicitando que submeta a deliberação do Plenário desta Augusta Casa de Leis cuja finalidade é solicitar ao Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL DE ANAPU, faça a aquisição de uniformes completo (coletes) para os Agentes Municipais de Trânsitos, visto que os agentes estão utilizando de forma indevida uniformes de guarda municipal, eis que não existe guarda municipal em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

O pedido deste Requerimento se faz necessário, visto que corriqueiramente os Agentes Municipais de Trânsito, são vistos em serviço usando coletes com a incrição "GUARDA MUNICIPAL", tal ação não está adequada para o cargo público para o qual os agentes prestaram concurso e cursos de aperfeiçoamento, qual seja o de agente de trânsito, motive pelo qual

AMPARO LEGAL

1º SECRETÁRIA

Esperamos podermos contar com o apoio dos meus pares para a aprovação da matéria ora em pauta.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Anapu aos 11 dias do mês de abril do ano de 2023.

FERNANDO ANJOS DA SILVA

Vereador - C.M.A

MANOEL CARVALHO SILVA Vereador - C.M.A

RA MUNICIPAL DE ANAPU AMANDA ANTONIA COSTA RIBEIRO Romildo Silva Rocha Presidente CPF 363.505.322-87

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU